

Pärnu Koidula Gümnaasiumi mõttekandja

Heategu toob jõulutunde

Vaata, mida loed!

Õpetaja Luule Ilus hindab ajaloo ilu	Lk 2
Luulekonkurss ja kõnevõistlus	Lk 3
Jõulutervitused Saksamaalt	Lk 4
Meie arvame nii...	Lk 5
Jõulutervitused Saksamaalt	Lk 6
Küsitlus	Lk 7
Noorus on ilus aeg...	Lk 8
Kingihoroskoop 2005	Lk 9
Ristsõna, uudised	Lk 10



11c päkapikud, kes peavad jõulude ajal meeles neid, keda tihti unustatakse

Õpetaja Merit Sarandi on aastaid oma klassi v a b a t l i k e g a l a s t e k o d u l a s t e l e jõuludeks kingitusi viinud. Nii ka sel aastal. 15. detsembril käisid lastekodus komme viimas Maire, Helen, Laura ja Maarja.

Mailis Jõgis

Pärnu lastekodu direktor tegi külalistele majas tutvustava ringkäigu. Neidudel tekkis südamesse nukker tunne: lapsed elavad eurotingimustes, kuid seal oli ka puudega lapsi. "Mõni väiksem

invaliidistunud laps pidi kogu aeg voodis olema," rääkis Helen ja lisas, et neid vaadates tikkus nutt peale. Õudust tekitas rahunemistuba, mille ukseks olid rusika jäljed.

See imeline jõulutunne...

Lastekodu oli küll säravalt ja nutikalt kaunistatud, kuid kahjutunne ei lasknud jõulutundel sündida. "Ühe väikese lapse armas naeratus tegi südame alt soojaks ning tekkis tahtmine veel aidata, teha midagi rohkemat," sõnas Maarja. Helen lisas, et kommikast, mille nad viisid,

tundus liiga väike. Laura südames oli jõulutunde asemel pigem kahjutunne: "Lastest oli lihtsalt nii kahju!"

11c kutsub tervet kooli järgmisel aastal selles ettevõtmises osalema, sest komme ei saa selle maja lastele kunagi liiga palju. Kõikide omavaheliste võistlemiste vahele võiks teha ka midagi koos ning miks ei võiks see olla heategu puudustkannatavatele lastele. Alustada saab juba ka tänavu, näiteks osta lastekodulaste tehtud jõulukaarte.

Koidula Press

media@koidulag.edu.ee

**Koidula
Pressi
kingi-
soov:
rohkem
koostööd, vähem
tagasihoidlikkust!**



Kristiina Rein

Mitte üheski koolilehe numbris ei saa toimetuse üle ega ümber õpetajatest või teistest koolitöötajatest. Lisaks õpilaste murede-rõõmude käsitlemisele on Koidula Pressi lahutamatuks osaks saanud ka autoriteetsemate isikute intervjuerimine, küsitlemine või mõnes neile pühendatud rubriigis („Õpetajate sõda“, „Olid ajad...“) koostöö tegemine. Paraku pole aga kõik pedagoogid alati nõus oma mõtteid või arvamusi koolilehe vahendusel teistega jagama. Kas on selles süüdi sisekliima, pinnapealsus või paratamatu tagasihoidlikkus?

Nüüdseks on Koidula kooli uuesti elluäratatud lehetoimetuse tegutsenud juba kolm aastat, mis peaks oleme piisavalt pikk aeg tõestamaks, et meie eesmärk pole kellegi eraelus surkimine või avalik häbistamine (loodevastasti ei võta keegi häbistamisena trükikuradi poolt tekitatud nimeapsakaid). Meie eesmärk pole ka kellegi sundimine või kohustamine koostööle ning mõistame, kui inimestel puudub soov oma arvamust avaldada.

Paraku kohtab aga üsna sageli kartust nn meediastaari-staatuse ees. Diktofoni nina alla suruv reporter pluss digikaameraga fotograaf

võivad tõepoolest tekitada tunde, justkui oleks tegu mõne tabloidlehe saadikutega, kes pärast kuulnud moonutavad või teises kontekstis kasutavad. Siinkohal meenub ebaõnnestunud katse valgustada lugejaile garderoobitädide tööd, mille peale asjaosalised paanikasse sattusid. Vaevalt, et väike artikkel oleks rohkem tähelepanu tõmmanud kui igapäevatöö kõigi silme all.

Sama kehtib ka õpetajate kohta. Klassi ees ollakse paratamatult tähelepanu keskpunktis, väike arvamuseavaldus või tagasivaade oma koolipõlvele lehe vahendusel ei tohiks küll suuremat tähtsust omada. Vastupidi, oma tagasihoidlikkuse kookonist välja tulles saadakse rohkem aimu peale väljakujunenud kolmikfioriidi (Mägi-Toobal-Press) ka teistest õpetajatest.

Tulevaste toimetusepõlvede nimel sooviks kogu koolirahvale rohkem julgust avaldada omi mõtteid. Oleks väga kurb, kui koolileht muutuks ainult õpilastekeskseks või kaoks sootuks. Unustage paanika, mida tekitab diktofon või väklamp! Kõik see on puhtalt üllate eesmärkide nimel. Suur aitäh kõigile senistele vastutulistele!

Kauneid valgeid jõule ja lõbusat aastavahetust Koidula Pressi toimetuse poolt!

Kohtumiseni uuel aastal!

Õpetaja Luule Ilus hindab ajaloo ilu

Tänavune õppeaasta tõi meie kooli uusi inimesi. Üks neist on endine Niidupargi pedagoog, ajalooõpetaja Luule Ilus.

Kaire Kesküla

Koidula on kolmas

Koidula kool ei ole Luule teine, vaid juba kolmas töökoht. Lisaks ligi kahekümne kahe aasta pikkusele tööstaažile Niidupargis on ta neliteist aastat Viljandimaa lapsi õpetanud. Ajaloo ja ühiskonnaõpetuse kõrval on ta ka inglise keele tunde andnud.

Küsimusele, miks just ajalugu, ei oska Luule ühest vastust andagi. Ta tunnistab, et keskkooli lõpul oli valikuid kaks: kas minna arstiteadust või ajalugu õppima. Liisk langes viimase kasuks, hoolimata isa manitsustest: „Mõtlesin, laps, ajad muutuvad pidevalt, väga raske on kõike endale selgeks teha!“ meenutab ta. „Ma mõtlesin, et mis ikka nii muutuma hakkab, aga muutus küll. Näiteks sai ju Eesti iseseisvaks.“

Maailm on pidevas liikumises praegugi ning Luule sõnul tuleb pidevalt asju juurde ja ümber õppida, et asjaga kursis olla. „Vana kalana“ ajaloo vallas on ta siiski ka väga kaasaegne - raskusi ei valmista *Google*’st huvitavate piltide allalaadimine ega ka arvuti abil kontrolltööde koostamine.

Nukrusele vaatamata positiivselt edasi

Üle ega ümber ei saa ta Niidupargiga juhtunust. „See, mis möödas, see möödas. Nukker tunne on küll,“ ohkab õpetaja Ilus. Tühja ja vandaalide rüüstata

jäetud koolimaja pärast on kahju temalgi.

Nukrusele vaatamata kiidab Luule oma uusi kolleege ja nendib, et vastuvõtt on siin olnud ainult positiivne. Kuigi algul eksis ta üüratu maja peal tihti ära ning pidi teed küsima.

Õpilased panid uue õpetaja, kes muidu palju väiksemate klassidega harjunud, kõvasti proovile. Nüüdseks on õpetaja Ilus täielikult omaks võetud.

Õpetaja ja õpilane

Pedagoogitööst rääkides on Luule arvates tähtsaim lastele huvitav ja arusaadav olemine. „Ma üritan lapsele lähedale saada,“ sõnastab ta lühidalt oma töö-põhimõtte. „Niidupargis oli suhtlemine teisel tasandil, inimlikum. Siin tekib selline konveieri, kombinaadi tunne.“ Ka võib õpilastele tema sõnul tunduda veider, kui ta patsutab, silitab või vajaduse korral ka sakutab neid, kuid see on kõigest tema viis õpilasi omaks võtta. „Ma lihtsalt ei saa teistmoodi,“ naljatab Luule.



Õppimise ja kodutöö juures teeb õpetaja Luule Ilusale muret koolilaste vähene lugemus.

Foto: Annaliisa Ernitz



Kõnevõistluse võitja Ander Olvik kõneles teemal “Mis on meile püha”. Ka kõnepidamise reeglid on pühad, rääkis Ander kuulajaskonnale.



Vabariiklikult “Koidulauliku” luulekonkursilt tõi Mari Laube (10a, vasakul) ära hinnalise II koha. Teist meie kooli esindajat, Emily Rootsi (8c, paremal) autasustati eripreemiaga. Kiitust jagus ka õpetajatele Ebe Hongale ja Marge Kannistele.

Luule on kunst

Triin Loik

Koidula ülekooline luulekonkurss on traditsioon, millesarnast ei ole varem kohanud. Olen siin koolis uus ja minu endises koolis Viljandimaal sellist traditsiooni ei olnud, kuid huvi luule vastu sain sealsetelt üritustelt siiski. Pikalt otsisin endale kaaslast, et kuulama minna luuletuste lugemist. Teda leidmata otsustasin seda üksi teha ja nüüd ei kahetse üldse. Elamus, mille sealt sain oli seda väärt.

Millegipärast ootasin, et kuulen palju Contra luulet - ilmselt seetõttu, et ka kirjandustunnis olid paljud just selle luuletaja loomingut esitanud. Seda oodates mõtlesin, kas sobib naerda luuletuse üle. Roland Reemani Contra luuletuse esitust kuulates jälgisin ka õpetajaid ja nägin, et võib küll.

Peale Contra loeti ka paljusid teisi: nii klassikuid kui Trubetskyt, nii Goethet kui Karevat ja kuulda oli ka julget omaloomingut. Näiteks Hendrik Elsteini ja Otti Eylandti “See päev” oli nii vahva, et sai artistlikkuse preemia. Luule kitarri - muusika saatel 11a poistebändi esituses võitis publiku südame sootukseda kinnitas saadud publikupreemia.

Eriti jäi mulle meelde Martin Tõntsu esitatud Betty Alveri luuletus, mis viis mind justkui kuskile kaugele, kaugele. Tekkis kui oma maailm ja aeg kadus minu ümbert. See oli uskumatu tunne - mitte midagi tunda ega mõelda, lihtsalt olla ja mitte märgata.

Luuletuse lõppedes tuli naasta siia päris maailma ja võtta osa hääletamisest, millest ma loobusin. Minu arvates on maailmas asju, mida ei saa konkureerima panna. Üks neist on kunst. Ja luule lugemine on kunst.



Soojendusharjutused enne ronimisseinale minemist on vajalikud, et endale mitte viga teha. Karl (keskel) ja Jürgen (paremal) võtavad seda osa alati hoogsalt ja lõbusalt.

Foto: Sabina Sägi

Mehed, kes jõuavad kõike

Nad on head õpilased ja sõbralikud inimesed. Need poisid näitavad, et niinimetatud paipoisid võivad ka *coolid* olla.

Sabina Sägi

Indrek (Ints), Jürgen (Jürka) ja Karl (Sutt) vastasid mõnele mu küsimusele.

Tean, et tegelete väga paljude huvitavate aladega, millistest hobidest räägime?

Mõeldakse lühidalt ja hakatakse siis loetlema, nii et vaevu kribida jõuan, ja vastatakse kui ühest suust: "Käime ronimas (Pärnu kolledži ronimisseinal S.S), oleme õpilasomavalitsuses, harjutame *fingerboard*'iga

(selle väikese rulaga, millega nad seal üle päevikute hüppavad, ja mis on tihti vanadest pangakaartidest tehtud S.S).

Jürka: "Mina siban kah veel rulluisukudega."

Kuidas kõigeks aega leiata, eriti kui 9. klass on vaja lõpetada?

Poisid (kooris): "Ega me siis lihtsalt koolis ei käigi (naeravad kõik). Ei, tegelikult, jõuab küll - peale kooli kodust läbi, asjad kaasa ja näiteks trenni."

Ints: "Kui õhtul koju jõuan, siis läheb umbes tund kodutöö jaoks, koolitöö ei kannata hobide pärast."

Jürka: "Aga Sutt ja Ints on niikuinii nagu nabanööri pidi koos ja nad tegelevad ka veel igasuguste asjadega."

Sutt: "Mina saan Intsult igasuguseid ideid."

Ints: "Sõidame veel lumelaua ja veelauaga ning trikirattaga, need ongi kõige lähedamad, aga ka kõige ekstreemsemad, näiteks lumelaua peale läheb mul kindlalt 10 tundi nädalas (kui ilm lubab), olen õnnelik, et mul on annet ja võimalused selliste asjadega tegeleda."

Mida vanemad ja girlfriend'id asjast arvavad?

Jürka: "Noh vanemad mõnikord ütlevad, et võiks rohkem kodus olla."

Sutt: "Parem ju kui mõttetult tänaval jõlkuda."

Ints: "Vanemad taluvad seda asja, mõistuse piires muidugi, aga on ka

tüdrukuid, kes ise selliste asjadega tegelevad, nemad arvavad sellest muidugi hästi."

Jürka lisab asjalikult, et ega need *girlfriend*'id ka igal pool kaasas pea olema.

Te olete mingil määral ka eeskujuks, et ei pea ennast pidevalt täis jooma ega kopse suitsu täis tõmbama, et lõbus ning et populaarne olla. Mida ise sellest arvate?

"Me ei suitseta, see on mõttetu, niisama joomine kah. Tervis on kõik. Eks meiegi mõne klaasikese võta, aga ainult siis, kui midagi tähistada vaja," on poisid ühel nõul.

Jürka: "Suitsetamine võiks üldse ära kaduda, nõme ju."

Kuidas te niisuguste hobide juurde sattusite?

Jürka: "Eks ikka bussiga!" Jälle naeravad kõik.

Ints: "Mul viis üks hobi teiseni, kui kuskil midagi nägin, tahtsin ise ka proovida. Aga muidu pere ja sõbrad aitasid kaasa, kui kuskil midagi uut ja huvitavat nägid."

Sutt: "Intsul on alati sellised pöörased ideed ja kui mulle meeldib, siis löön ka kaasa."

Mida te veel proovida tahate?

Sutt: "Kõike! Surfimist..."

Ints: "Surfi, aga ka *skimboard*'i tahaks ära proovida. Võibolla ka langevarjuhüpped."

Jürka: "Eeskätt tahaks paremaks muutuda kõiges, millega tegelen."

Arvuti võtab õppimise aja

Veel ei ole meie koolis näha läpakatega noori, kes on arvuti pärast muust maailmast täiesti eraldunud. Suurimadki arvutisõltlased jätvad peale vaadates normaalse inimese mulje. Käisime uurimas, kui võrd on õpilased sõltuvuses arvutist ja mida nad ise sellest asjast arvavad.

Mari-Liis Kärpuk
Mari-Liis Sits

Kui kaua kulutate aega õppimisele, kui palju arvutis olemisele?

Sass (3a): Mina õpin 1 tund ja arvutis olen umbes 10 minutit.

Monika (8c): Õpin kuskil 2 tundi, netis olen ligikaudu 3 tundi.

Pille: Õpin keskel läbi 30 min. Arvutis olen enam-vähem 3 tunni ringis.

Alice (10b): Õppimisele kulutan umbes 3 tundi ja arvutis olen keskmiselt 5 tundi.

Kas teie hinded kiskusid

allapoole pärast arvuti saamist?

Monika: Ma ei mäleta, kas see oli enne või pärast arvuti saamist. Eks arvuti neid mingil määral mõjutanud ole.

Sass: Hinded halvemaks küll ei läinud

Pille: Ei läinud. Vähemalt arvuti pärast mitte.

Alice: Mul on hinded kogu aeg ühesugused olnud. Ei suutnud neid ka arvuti mõjutada.

Kui teil kipub igavaks minema, siis mis on esimene asi, mida ette võtate: a) lähete arvutisse b) hakkate õppima c) sõbrad kokku ja välja?

Monika: Lähen arvutisse ja seal räägin sõpradega.

Alice: Kui mul igav on, siis kõigepealt lähen arvutisse, et rääkida sõpradega. Küsin, kas nemad viitsivad midagi teha. Kui sõpru sees pole ja arvutis ka midagi teha pole, siis lähen õppima. Lühidalt vastates lähen esimesena arvutisse.

Sass: Kutsun sõbrad enda juurde ja siis hakkame

arvutimänge mängima.

Pille: Kui igav on, siis lähen ikka arvutisse.

Kas teie arvates on võimalik olla arvutis ja õppida samal ajal?

Alice: Kirjalikke asju on küll võimalik teha, aga neid, kus eriline mõttetöö käima peab, ei ole.

Monika: Õppida pole võimalik, aga õppimist teeselda küll.

Pille: Muidugi on võimalik

Millisel lehel viidate kõige rohkem aega?

Pille: www.rate.ee

Sass: Hiljuti sain rate'sse kasutaja. Kõige rohkem olengi seal

Monika: Daaa...rates loomulikult.

Alice: Piinlik küll tõdeda, kuid ega minagi väga erinev ei ole. Rate.ee on peamine lehekülg.

Kas olete saanud kunagi arvutikeeldu?

Pille: Mina mitte, vend küll.

Sass: Ei ole

Monika: Arvutikeeldu? Koolis sain.

Alice: Vahest isa ütleb, et ära istu nii kaua seal arvutis, silmad jäävad haigeks. Aga otsest keeldu pole saanud.

Kas teie arvates segab arvuti õppimist?

Alice: Natuke ikka. Kui arvuti paranduses oli, siis ma kasvõi igavusest õppisin rohkem, kui praegu.

Monika: Ei sega. Pigem vastupidi.

Sass: Üldse ei sega.

Pille: Ega eriti ei sega.

Kokkuvõtteks võime öelda, et ega need lood ikka kõige roosilisemad ole. Arvutis olemise aeg ületab mitmekordselt õppimise aja. Kui küsida, kas halbade hinnete taga võib olla arvuti, siis enamik vastasid eitavalt. Kuid kujutades ette õhtupoolikut, kust puudub aeg arvutiga ja arvutis, siis täiesti ausalt võib ehk igauks öelda, et õppetööd toimuks sel õhtul mõnevõrra rohkem küll. Vahest piisakski just mõnest arvutivabast lisaminutist, et näiteks matemaatika kontrolltöö hinne üle kolme saada.

Sisekliima: kord soe, kord külm



Julia Rinso

Vahel on klassis parajalt soe ja teinekord külm. Samad lood on suhetega.

Me kas kiirgame soojust või külmetame teisi. Klassi õhutemperatuur on tähtis tegur tunni õnnestumisel. Te ei usu mind? Tehke aken lahti (nagu paaril õpetajal ka talvel kombeks) nii umbes viieks minutiks. Kas suutsite keskenduda õpitavale või jäite unistama

kuumast suvest? Oma jahutava töö teeb ka aegajalt olematu küte. Viimane paneb kahtlustama, kas kool oma arveid ikka õigeaegselt tasub. Kuid veelgi tähtsam on õppurite ja pedagoogide vaheliste suhete temperatuur. Töötamine eba-professionaalse õpetajaga on nagu elamine aktiivselt tegutseva vulkaaniga saarel. Iga tund ainult vihapursked ja paanilised seletused, millest keegi peale tema aru ei saa. Loodan, et tulevikus määratakse õpetaja-koolituses rangelt, keda nad valmistavad ette hariduse andjaks. Kas

autoriteetset, enesekindlat ja eeskujulikku mäge või vulkaani, kellelt võib kõike oodata.

Naljakas on tõdeda, et ka õpetajaid saab jagada erinevatesse tüüpidesse nagu meidki. Päikeselised on alati positiivsed, edukad kõiges ja enamiku lemmikud. Põuased teevad suuri jõupingutusi, et saada head saaki ja rünkpilvi ei võeta reeglina kampa. On ka tuulekaid, kes tegutsevad vastavalt tujule ja võivad oma puhumisega teisi segada. Loomulikult on põuasel õpetajal raske mõista tuulekat õpilast või

päikeselisel tüdrukul piinlik lävida tõrjutud rünkpilviga. Vastandlikud tegelased solvavad ja solvuvad tihti ning üle nende on eelarvamuste uduloor. Kuna ollakse erinevad, välditakse koostööd. Me kipume unustama, et hea õhkonna moodustavad mitmed tegurid koos. Igauks meist võib olla ilmataat. Ainult kuiva päikesepaistega ei saa hakkama. Nii põletame end täitsa läbi. On vaja ka pilvi ja tuult, tasakaalu. Teades seda, miks me siis ikkagi kaldume äärmustesse ja põhjustame looduskatastroofe?



Kaie Türner õpib nüüd Göttingenis Saksamaal

Jõulutervitused Saksamaalt

Vahendab Imbi Lahe

Nüüdseks olen juba neli kuud Saksamaal elanud, see aeg on olnud üsna muljeterohke ja pole sugugi möödunud ilma probleemideta. Olen kogenud väärtimõistmist ja suhelnud endast väga erinevate inimestega. Seetõttu olen nüüdseks juba teises vahetusperes. Selles pole midagi kummalist, sest oma vanemategagi tuleb ju aegajalt probleeme, miks peaks siis võhivõrastega kohe ülihea klapp olema. Nüüd olen igal juhul teises vahetusperes ja tunnen tõeliselt rõõmu sellest, et siiski siia otsustasin tulla. Minu praeguseks elukohaks on ülikoolilinn Göttingen. Mul on ema, isa ja kolm õde, aga kaks neist elavad juba eraldi. Noorim õde, kes on minust vaid aasta vanem, elab kodus ja tänu temale olen imetoredatel pidudel käinud ning erakordelt lähedate inimestega tutvunud. Terve pere on hästi aktiivne ja kõik on

hästi iseseisvad. Mulle sobib see suurepäraselt, sest olen harjunud üksi hakkama saama ning ei salli pidevat pärimist ega järelvalvet. Õppimise koha pealt tunnistan ausalt, et ega ma eriti muud peale saksa keele ei õpi, tundides ainult tõlgin, sest nii rikkalik mu sõnavara veel pole, et erialastest teemadest aru saada. Aga leian, et keele selgeks saamine ongi ju vahetusaasta mõte, ja selles osas arenen ma küll väga hästi. Igapäevaelus suhtlemisega probleeme küll ei ole.

Kuna on jõulu-aeg, võin veidi ka sellest kirjutada. Hästi populaarne on meisterdamine, ning niipea, kui detsember käes, hakatakse kohe ise jõulukaunistusi tegema. See on nagu mingit sorti peretraditsioon. Otsitakse välja ka jõulukalendrid, tavaliselt on seal igaks kuupäevaks üks pisike tasku ning sinna pannakse kingitusi igaks päevaks. Kuuendal detsembril tuleb Nicolaus ja siis peab oma jalanõud läikima lööma ning ööseks

ukse taha ase-tama. Järgmisel hommikul on Nico saapakesse kingituse toonud.

Terve detsembrikuu on peaaegu igas linnas jõululaadad, need on meelelt lahedad. Sealt saab osta pudipadi, jõulukinke ja erinevaid jõulutoite. Soolastest toitudest on populaarseim saiake, mille vahel on jube suur viiner. Maiustused on kõik ülimalt head, ise eelistan praetud mandleid ning šokolaadiga kaetud puuvilju, lisaks igasugu erinevaid piparkooke ja teisi magusaid veidrusi. Kõiki polegi jõudnud veel proovida, aga hoian maiustustest ka teadlikult eemale, sest see hakkab rahakoti ja kintsude peale.

Jõuluõhtu on sarnane meie omaga, kingitused pannakse kuuse alla, kuigi kuusk tuuakse juba paar nädalat varem tuppa, päris täpselt ma veel ei tea, sest pole ju veel jõuluõhtut siin veetnud. Aga loodan, et tuleb tore.

Lauluvõistluse võit tuli meie kooli

Mairi Kikkas

26. novembril Pärnu kontserdimajas toimunud IV Pärnumaa koolinoorte solistide konkursi "Kesk sügisulgu vol. 2" võitis meie kooli 11 c klassi õpilane Maarja Soomre.

Eelvoorus osales sadakond lauljat, kellest lõppvõistlusele pääses 24. Võisteldi neljas erinevas vanuses ja kahes erinevas kategoorias. Nagu eelmisel aastal, oli A- kategoorias peale vabalt valitud lauluka ühe kohustuslik laul, milleks sel aastal pidi olema mõni Valter Ojakäärul loomingust. B- kategoorias kohustuslik laul puudus. Maarja võistles 16-19 aastaste vanusegrupis, B- kategoorias. Lõppvõorus aga hinnati mõlemaid kategooriaid ühiselt.

Nime all "Sügisulg" toimus koolinoorte solistide konkurs teist korda ja seda korraldab Pärnu Kontserdibüroo. Lauluvõistluse traditsioonile pani alguse nelja aasta eest Raeküla gümnaasiumi muusikaõpetaja Kadri Keskküla.



Pärnu linna parim noor solist Maarja Soomre.

Foto: erakogu

Kuna käes on jälle jõulukuu, oli ka seekordne küsitlus jõuluteemaline. Ja mis muud siis ikka jõulude ja sellele eelneva ajaga seondub kui päkapikud. Uurisime kõike, mida noored teavad päkapikkude kohta. Kui pikad nad siis ikkagi on, kus nad elavad, mida söövad?



Kaspar, 10c: Noh, need päkapikud on umbes minupikkused, meeter üheksakümmend neli või nii. Aasta läbi elavad nad tegelikult sambla all, teiste eest peidus ja talvel tulevad välja. Ma küll ei tea, mis nad söövad, aga ma arvan, et kuivikud maitsevad neile kindlasti.

Kersti, 10c: Päkapikud on enamasti 30 cm pikad. Seda ma ei tea, kus muud päkapikud elavad, aga Mai rajooni omad üürivad igal juhul Mai 37-s korterit. Söövad nad sammalt, ja suvel peesitavad rannas ning peidavad liiva sisse liivasiile.



Jürgen, 9a: Päkapikud on kindlasti 10-15 cm pikad. Tegelikult kestavad kõik päkapikud ühe hooaja ja tekivad iga aasta jõuluimedest uued. Söövad nemad sama toitu, mis meie, aga hästi-hästi väikestes kogustes.



Mihkel, 6b: Ma arvan, et päkapikud on umbes 10 cm pikkused, aga ma ei ole kindel, ma ise ei ole näinud. Söövad nad kindlasti aasta läbi ainult piparkooke, neil on neid terve ladu. Ja elavad nad Soomes.



Alar ja Dan, 4a: Päkapikud on ikka päkasuurused, nagu nimigi ütleb. Ilmselt söövad nad kommi, aga kui nad kõik lastele ära jagavad, siis võivad jõuluvana ka pintsliste pista. Elavad nad Soomes, kus on eraldi Päkapikumaa.



Küsis Mairi Kikkas, pildid tegi Triin Loik

Luulevõistluste tulemused

5.-6. klass:I koht – Erik Soekov (6A)

II koht – Triin Rand (6B)

III – IV koht Silver Tõnisson (5A)

Marija Liisa Marjapuu (5C)

7.-8. klass I koht – Emily Roots (8C)

II koht – Kristiina Štõkova (7B)

III-IV koht – Heliis Martinson (7C)

Angela Sinimägi (7B)

9.klass I koht – Veronika Ratnikova (9C)

II koht – Edgar Maier (9B)

III koht – Mairi Kikkas (9A)

10.klass I koht – Mari Laube (10A)

II koht – Kersti Juhanson (10C)

III – IV koht – Krõõt Pikson (10B)

Ranel Mänd (10A)

Eripreemia artistikkuse eest – Kaisa Telve (10C)

Hendrik Elstein (10A)+Otti Eylandt (10C)

11.klass I koht – Maarja Soomre (11C)

II koht – Carine Tischler (11B)

III koht – Kadri Gustavson (11C)

12.klass I–II koht – Kaire Kesküla (12A) ja Elis Vesik (12B)

III-IV koht – Mart Kallaste (12A)

Ja Ander Olvik (12A)

Eripreemia – Imbi Lahe (12B)

Publikupreemia: Holger Haas (11A), Kristjan Allikas (11A)

Tõnis Agasild (11A).

Kultuuriviktoriini tulemused

7.- 9. klass

1.koht – 7A

2.koht – 8D

3.koht – 9B (I)

4.koht – 7B

5.koht – 8B

6.-7.koht – 8A ja 9A

8.-9.koht – 7C ja 9B (II)

10.koht – 9C

Noorus on ilus aeg

Margit Toim pidas ennast eeskujulikuks ja korralikuks õpilaseks



Käsitööõpetaja Margit Toimi iseloomustab eelkõige tagasihoidlikkus.

Helen Vaidla

Milline õpilane olite? Kas populaarsemate seast?

Korralik! Meil oli klass väga ühtehoidev, ei

eristunud popimaid ja tavalisemaid. Kuna käisin kunstikallakuga klassis, siis olin üpris aktiivne, tegelesime kooli kujundusega.

Millega tegelesite peale kooli?

Toredad koolipeod olid omal ajal, bänd mängis ja puha. Õhtuti kogunesime ka oma klassiruumi, kutsusime vaime välja ja ennustasime. Sai ka niisama tüdrukutega jalutamas, kinos ja üksteisel külas käidud.

...aga poistega?

Ei, poistega nii väga ei suhelnud, olin pigem

müürililleke.

Puberteedia lollused?

Väga ei mürgeldanud, aga ükskord sai pahandust tehtud küll. Mängisime sõpradega just pulgapeitust ja kõik pulgad lendasid kogu aeg hooga ühte aknasse. Siis see majaomanik sõimas meid läbi ja lubas igale poole kaevata, me ei julgenud tükk aega kojugi minna. Vanematelt karistada eriti ei saanud.

Läbisaamine õpetajatega?

Mul olid pidevalt konfliktid ühe noore keemiaõpetajaga, kes kogu aeg kaebas mu emale, et tülitseme. Enne

oli mul keemia ikka viis, aga siis lõputunnistusele väanas ta mulle nelja ära, olin õudselts solvunud.



Aastal 1972

Tiiu Kuk - sportlik läbi elu

Milline õpilane olite? Kas populaarsemate seast?

Tubli õpilane, õpetajalik. Klassijuhatajale olin abiks. Spordis olin ma küll kõva käsi, üks populaarsemaid.

Millega tegelesite peale kooli?

Iga nädal toimusid korvpallivõistlused, nendest tuli osa võtta. Treeningplaanist tuli ka punktipealt kinni pidada.

Millised suhted olid poistega?

Ega trenni pärast nüüd midagi tegemata küll ei jäänud.

Puberteedia lollused?

Olin ikka aegajalt trotsi täis ja uste kohalt krohvi lendas kui neid paugutasin.

Kui juba ülikoolis käisin, siis enam rumalusi ei teinud, muidugi mõnelt peolt unustasin küll nädalavahetuseks koju

minna.

Läbisaamine õpetajatega?

Mingeid tülisid küll ei olnud, aga meie korvpallitreener oli väga karm. Ükski päev ei tohtinud trennist puududa. Kui me tahtsime sõpradega ükskord suusamatkale minna, siis keelas ta selle rangelt ära. Pärast, kui kuulsime, kui pikk ja väsitav see suusaretk oli olnud, siis oli hea meel küll, et ei läinud.



Kehalise kasvatuse õpetaja Tiiu Kuk oli juba kooliajal edukas sportlane.

Kingihoroskoop 2005

Veevalaja 20. jaanuar – 17. veebruar



Planeedid liiguvad sulle soodsas suunas ja jõulud tunduvad tulevat imelised...seda tunnet jätkub üheks päevaks! Ülejäänud kuu tormad ringi paanikas, kuna ei suuda valida ühtki kingitust ning sind kollitab pidev hirm saada jõuluks kaal või käsimikser. Ometi ära kaota lootust, sest ükskord saavad ka jõulud läbi.

Kalad 18. veebruar – 20. märts



Kuu, Maa ja Päike koonduvad sinu sodiaagimärgis sellel kuul ühele joonele, sestap oled eriti edukas kingituste valimisel ja pakkematerjalide kogumisel. Ära karda kinkida oma lähedastele asju vanaema riidekapist, sest sinu planeetide seisu juures on nad kõige üle rõõmsad, pealegi on sünnipäev alles mägede taga ja küll nad kehvad jõulukingid selleks ajaks unustavad.

Jäär 21.märts – 19. aprill



Jäära tähtkujuks sündinuile kujuneb jõulu-aeg ilmselt rahulikuks. Merkuur (suhtlemise planeet) liigub kaks kuu esimest nädalat tagurpidi. Kaotad jõuludeks ilmselt kõik sõbrad ning ega peregagi suhted korras ole, ent vaata asja positiivsest küljest: kui pole lähedasi, pole vaja teha ka kingitusi ja jõulud mööduvad ilma suurema kärata.

Sõnn 20. aprill – 20. mai



Pane ennast valmis! Töö ja kool esitavad sulle suuri nõudmisi, eriti kahekümne esimese kuupäeva paiku, kui on täiskuu, ja see on hea, kuna viib mõtted jõuludelt eemale. Veenus Skorpionis tähendab, et kõigi silmad on suunatud sulle, seega mata maha plaan näpata kooli inventari jõulukinkideks.

Kaksikud 21. mai – 20. juuni



Jupiter Kaksikutes näitab, et oled kuu algul kehva isuga. Kaotad huvi igasuguse toidu vastu ja langed kaalus rekordiliselt madalale. Ometi pole pabinaks põhjust, ukse ees ootavad pühad toovad sinu kõhnunud kehale kosutust ja aastavahetuseks oled tublisti üle oma normaalkaalu. Kinkide pärast ära muretse. Toitu, mida ise ei soovi, sobib alati kinkida sõpradele!

Vähk 21. juuni – 20. juuli



Sa teadsid oma kingisoove juba suvel peast ning lugesid neid valjusti kõigile ette. Kirjagi saatsid jõulumaale juba novembris, et see pühadesaginas kaduma ei läheks. Paistab, et jõulud sulle peavalu ei valmista. Tähed nii ei arva! Jõuluvanal on sulle üllatus - nimelt jäi ta pensionile ja kingid jäävad sinu tähemärgis ära! Pea püsti!

Lövi 23. juuli – 22. august



Sulle võib kuu alguses tunduda, et päkapikkudel on sinu vastu vandenõu: nimelt seisavad su sussid endiselt tühjana. Merkuur liigub tagurpidi ja seetõttu kahtled oma vaimses tervises. Ole mureta, sa pole hull! Päkapikud lihtsalt ei salli sind. Tähed soovivad reisida paika, kus jõule ei peeta.

Neitsi 23. august – 22. september



Pühade tõttu olukord komplitseerub. Kingid, mis said ostetud sõpradele-tuttavatele suure suvise allahindluse käigus, tunduvad korraga vale kuju ja värviga. Planeedid ei taha küll õpetada, ent allahinnatud ning suvist kaupa hetkel ringi ei vahetata. Kindlasti suudad valmistada midagi toredat ka värvilisest paberist.

Kaalud 23. september – 22. oktoober



Sinu planeedid on heitlikud. Pluto ei suuda otsustada, kas peaksid veetma täiuslikud jõulud või läheb kõik lörri. See mõte võib sind öösel ärkvel hoida. Sind teeb murelikuks jõulukinkide ostmine, kuna eelmisel aastal olid sinu omad vapustavad, ja tundub, et kõik nüüd sinu peale loodavadki.

Kuu keskel avastad, et su majanduslikud võimalused välistavad igasugused kingid, võib tulla väike tagasilöökk.

Skorpion 23. oktoober – 21. november



Igasugu planeedid sisenevad riburada sinu tähemärki. See tähendab, et on aeg pikaleveninud sünnipäevamasendusest üle saada ning keskenduda jõulunukrusele. Ära muretse, tähed näitavad, et ka sel aastal ei meeldi sulle su kingid ning sõbrad sõidavad aastavahetuseks Soome, sind kaasa võtmata.

Jõulud on siiski vaid kord aastas.

Ambur 22. november – 21. detsember



Noorkuu on katsete tegemise aeg. Näiteks, kuidas reageerivad sugulased, kui neile jõuluks paberlilli kinkida? Planeedid on vastasseisus, eriti kahekümne teisel ja kahekümne kolmandal kuupäeval, nii et pole hea aeg vaielda paberist kingituste otstarbekuse üle. Marss neitsis teeb su tervise vastuvõtlikuks: seega jõulupeole lähed omal vastutusel.

Kaljukits 22. detsember – 19. jaanuar



Vaid kord aastas sinu tähemärgis olev noorkuu muudab su harjumuspärasest rada. Väsid kinkide otsimisest ja valetad kõigile tuttavatele, miks jõulude ajal üksi kodus istud. Planeedid ütlevad siinkohal ainult: "Vaata ette, päkapikud piiluvad!"

Tähekaarti uuris Martin Tõnts

Kauneid jõule ja lõbusat aastavahetust!

1	2		3	4	5		6	7	8		9	10	11	12
13		14				15				16			17	
18		19	20		21		22	23	24			25		
26				27		28			29		30		31	
32			33					34				35		
				36		37	38			39	40			
41			42			43		44	45			46		47
48	49				50	51				52	53		54	
55	56					57	58		59	60		61		
62				63		64		65		66				67
68		69		70		71					72		73	

Alla: 1.okei 2.klahvpill 3.sadam 4.Rootsi kroon 5.Ulvi ja Eno 6. kaks x täht 7.üte osastavas käändes 8.noot 9.vaata 10.teatud häälitsemine 12.Soome linn 14.Koeratõug 15.eitamine 16.lumi ing.k 17.Nora ja Laur 18.riik 20. raviastutus, vaestemaja keskaegses Eestis 21.angel eesti.k 22.pagari toode 24.suunatud sirglõik 27.radoon 28.alumiinium 30. 2 x täishäälik 31.järsk rannik, paekallas 34. ... Öhtuleht 35.noot 36.saabas alalütlevas käändes 37.n.nimi 38.takistusühik 39. nilsboorium 40. meitneerium 42.matemaatika kõne.k 44. laev piiblist 45.see ing.k 46. Jupiteri kuu 47.n.nimi 50.the end eesti.k 52.looma sööt 53.n.nimi 54.kõrbesaar 56.vanusel 57.katusega täht 58.too seal 59. ... plus(raadio jaam) 61.enne lõunat ing.k 62. samuti 64.tänav lüh. 65.ekareenium 67. osmium 69.aasta 72.raadius

Paremale: 1.loom 6.aine 13.Eestimaa osa 16.Võrumaal asuv küla 18. Irina ja Aleksander 19.kunstiteose esialgne visand, kavand 23. mitte pärast 25.sellest saab alati rääkida 26.kool, kus õpilased ka elavad 29.elektriliselt laetud aatom 31.Pille ja Indrek 32.tiitel Inglismaal 33.naine Inglismaalt 41.loom ing.k 43.paberraha kogumine 48.ehk 49.munakujuline kõverjoon 51.lühiajaline tundeelamus 55. põõsa sort 60.riik Aasias 62.mitte pehme 63.ravimipood 66.käsklus koerale 68.ülema vastand 70.lugupeetud 71.suurlinn Põhja-Ameerikas 73. 2 x täht

Lahendus: Louis XIV tsitaat

Üritused

15.01. - matemaatika üle-linnaline olümpiaad
18.01. - lasteteatri "Trumm" etendus algklassidele "Korras nagu Norras"
26.01. - inglise keele olümpiaad 10.-12. klassile
27.01. - Holokaustipäev
29.01. - ülelinnaline keemiaolümpiaad

2.02.- stiilipäev
5.02. ülelinnaline keemia-olümpiaad
8.02. - vastlapäev
12.-13.02. - Koolitantsu Pärnumaa voor Kontserdimajas
12.02. - füüsika olümpiaad
14.02. - sõbrapäev koolis
17.02. - *Playback* (koolivoor)
21.-25.02. - Ajaloo ainenädal
23.02. - vabariigi aastapäevale pühendatud

aktused
25.02. - Pärnu poiste lauluvõistlus
20.02 - geograafia olümpiaad
Tulemas on järjekordne "Koolitantsu" võistlus. Kuna registreerima peab enne 15. jaanuari, siis koolivoor toimub juba 12.jaanuaril.
Palun registreerige kiiresti huvijuhi juures!

KP toimetus:

- Peatoimetaja Kristiina Rein 12B
- Fotograaf Anna-Liisa Ernitz 12A
- Kujundaja Heiki Voosalu 12A
- Helen Vaidla 12B
- Mailiis Jõgis 12B
- Imbi Lahe 12B
- Martin Tõnts 12C
- Kaire Kesküla 12A
- Kristel Niisuke 11A
- Ingrid Kõks 11A
- Triin Loik 10C
- Sabina Sägi 9A
- Mairi Kikkas 9A
- Mari-Liis Kärpuk 9B
- Mari-Liis Sits 9B
- Julia Rinso 8A
- Vastutav väljaandja Ille Rohtlaan

Sport

Mario Harkmaa, II koht sportvõimlemises gümnaasiumiarvestuses Pärnu linnas
 Artur Maier, Rait Mänd, Tõnis Agasild, Merle Hansson - I koht Pärnumaa sõude-ergomeetrite võistlustel
 6.-7. klassi tüdrukud - võrkpallis II koht linnas
 4.-5. klassi tüdrukud - III koht linnas rahvastepallis
 6.-7. klassi poisid - I koht linnadevahelistel võrkpallivõistlustel.

Koidula Press

meedia@koidulag.edu.ee